Tarifvertrag fur die Auszubildenden der Arbeiterwohlfahrt Sachsen

Ausbildungsentgelt

nach § 9 Absatz 2 TV-A AWO Sachsen

ab 1. April 2025

im ersten Ausbildungsjahr
im zweiten Ausbildungsjahr
im dritten Ausbildungsjahr

1.415,69 €
1.477,07 €
1.578,38 €

nach § 9 Absatz 3 TV-A AWO Sachsen

ab 1. April 2025

im ersten Ausbildungsjahr
im zweiten Ausbildungsjahr
im dritten Ausbildungsjahr
im vierten Ausbildungsjahr

1.293,26 €
1.343,20 €
1.389,02 €
1.452,59 €

ab 1. Mai 2026

im ersten Ausbildungsjahr
im zweiten Ausbildungsjahr
im dritten Ausbildungsjahr

ab 1. Mai 2026

im ersten Ausbildungsjahr
im zweiten Ausbildungsjahr
im dritten Ausbildungsjahr
im vierten Ausbildungsjahr

1.490,69 €
1.552,07 €
1.653,38 €

1.368,26 €
1.418,20 €
1.464,02 €
1.527,59 €



