Tarifvertrag für die Auszubildenden der Arbeiterwohlfahrt Sachsen

Ausbildungsentgelt

nach § 9 Absatz 2 TV-A AWO Sachsen

ab 1. April 2025		ab 1. Mai 2026	
im ersten Ausbildungsjahr	1.415,69 €	im ersten Ausbildungsjahr	1.490,69€
im zweiten Ausbildungsjahr	1.477,07 €	im zweiten Ausbildungsjahr	1.552,07 €
im dritten Ausbildungsjahr	1.578,38 €	im dritten Ausbildungsjahr	1.653,38 €

nach § 9 Absatz 3 TV-A AWO Sachsen

ab 1. April 2025		ab 1. Mai 2026	
1.293,26 €	im ersten Ausbildungsjahr	1.368,26 €	
1.343,20 €	im zweiten Ausbildungsjahr	1.418,20 €	
1.389,02 €	im dritten Ausbildungsjahr	1.464,02 €	
1.452,59 €	im vierten Ausbildungsjahr	1.527,59 €	
	1.343,20 € 1.389,02 €	1.293,26 €im ersten Ausbildungsjahr1.343,20 €im zweiten Ausbildungsjahr1.389,02 €im dritten Ausbildungsjahr	